PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

gozá-las no período de 01/06/2020 a 30/06/2020. CERTIFIQUE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANINDÉ, em 25 de MAIO de 2020. MARIA MEIRILENE FERREIRA
ALVES - Secretária Executiva de Administração

PORTARIA Nº 217/2020. A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas
atribuições legais conforme Portaria Nº 205/2020, de 04 de maio de 2020, e de
acordo com o Art. 208 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de
23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 13 de
JANEIRO de 2020, no qual o (a) servidor (a) ANA PAULA AMARO
SANTIAGO, MONITOR DE ARTES, admitido (a) em 01/08/2011, lotado (a)
no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, solicita AUXÍLIO
NATALIDADE, a que tinha direito, de acordo com o Art. 208, da Lei 1.190/92,
de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO formulação da Portaria Nº
85/2020, que concedeu o direito requerido e narrado no parágrafo 2º, do
experiente em tela. CONSIDERANDO a inadvertida confecção da Portaria Nº
151/2020, que versa sobre o direito assegurado pela servidora ANA PAULA
AMARO SANTIAGO, digo, AUXÍLIO NATALIDADE, já usufruído pela
serventuária, conforme a Portaria Nº 85/2020. R E S O L V E, revogar a Portaria
Nº 151/2020 e sua publicação, constante na página 01, do Diário Oficio do
Município, datada de 02 de ABRIL DE 2020.  CERTIFIQUE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANINDÉ, em 26 de MAIO de 2020. MARIA MEIRILENE FERREIRA
ALVES - Secretária Executiva de Administração

PORTARIA Nº 218/2020. A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS, MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere a Portaria Nº 205/2020, de 04 de maio de 2020, e de acordo
com o CAPÍTULO VI, ART. 119, INCISO III, do Regime Jurídico dos
Servidores, Lei Nº 1.190/92 de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o
Requerimento datado de 26 de MAIO de 2020, no qual o (a) Servidor (a)
CANDIDA MARIA RIBEIRO TAVARES, ATENDENTE MÉDICO, lotado
(a) junto à SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, solicita 08 (OITO) dias
de Licença por Falecimento de Pessoa da Família (MÃE).  R E S O L V E,
conceder, 08 (OITO) dias de Licença por Falecimento de Pessoa da Família
(MÃE), ao (a) servidor (a) CANDIDA MARIA RIBEIRO TAVARES,
ATENDENTE MÉDICO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE, no período de 22/05/2020 a 29/05/2020. CERTIFIQUE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANINDÉ, em 27 de MAIO de 2020. MARIA MEIRILENE FERREIRA
ALVES - Secretária Executiva de Administração

PORTARIA Nº 219/2020. A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas
atribuições legais conforme Portaria Nº 205/2020, de 04 de maio de 2020, e de
acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23
de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 29 de MAIO
de 2020, no qual o (a) servidor (a) CARLOS ALBERTO SILVA FREITAS,
AGENTE DE ENDEMIAS, admitido (a) em 31/07/2007, lotado (a) no (a)
GABINETE DA PREFEITA, solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias
regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo 2017/2018.
CONSIDERAND0 o Ofício Nº 300/2020, expedido pelo Órgão Estadual ao qual
o Servidor está lotado e que encaminha o evento férias R E S O L V E, conceder
30 (TRINTA) dias de férias ao (a) servidor (a) CARLOS ALBERTO SILVA
FREITAS, AGENTE DE ENDEMIAS, lotado (a) no (a) GABINETE DA
PREFEITA, pretendendo gozá-las no período de 08/06/2020 a 07/07/2020.
CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 29 de MAIO de 2020. MARIA
MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de Administração

PORTARIA Nº 220/2020. A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas
atribuições legais conforme Portaria Nº 205/2020, de 04 de maio de 2020, e de
acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23
de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 01 de
JUNHO de 2020, no qual o (a) servidor (a) CARLOS HENRIQUE DE
ALMEIDA, VIGIA, admitido (a) em 28/09/2001, lotado (a) no (a)
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO,
solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo
ao período aquisitivo 2018/2019. CONSIDERAND0 o Ofício Nº 034/2020,

expedido pela Secretaria Municipal, à qual o Servidor está lotado e que
encaminha o evento férias R E S O L V E, conceder 30 (TRINTA) dias de
férias ao (a) servidor (a) CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA, VIGIA,
lotado (a) no (a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TURISMO, pretendendo gozá-las no período de
04/06/2020 a 03/07/2020. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 01 de
JUNHO de 2020. MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária
Executiva de Administração

CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ

AVISO DE LICITAÇÃO - CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE CANINDÉ - A Pregoeira, torna público aos
interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 003/2020-PE CPSMCA,
objeto: Contratação de laboratório especializado na confecção de próteses
parciais removíveis e contenções ortodônticas para o Centro de Especialidades
Odontológicas – CEO, mantido pelo Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Canindé, a ocorrer no site www.bbmnet.com.br, com início do
Acolhimento das Propostas: 04/06/2020, as 10h00, fim do Acolhimento das
Propostas: 17/06/2020, as 08h00; Data de Abertura das Propostas: 17/06/2020,
às 08h10; Início da Sessão de Disputa de Preços: 17/06/2020, às 10h00,
horário de Brasília, o edital se encontra na íntegra na sede da comissão de
licitação, nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/;
www.bbmnet.com.br; http://www.cpsc.tudotransparente.com.br. Canindé-CE,
01 de Junho de 2020. JÉSSICA MARA DA CRUZ LOBO – Pregoeira.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020-PE CPSMCA

  O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé
- CPSMCA, por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão
nº 002/2020-PE CPSMCA, Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DO
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO,
MANTIDO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE CANINDÉ. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta
licitação à(s) seguintes licitant(s):

                           RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO
Item: 00001 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
Quantidade: 8,000              Unidade de fornecimento: MÊS
Situação: ADJUDICADO em 01/06/2020
              Adjudicado para: Ricardo da Silva Bezerra Eireli - EPP, pelo menor
lance no valor unitário de  R$ 5.499,99 (cinco mil, quatrocentos e noventa e
nove reais e noventa e nove centavos), totalizando o valor total de: R$
43.999,92 (quarenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e
dois centavos).
  A licitação foi realizada pelo critério de menor preço,
sendo o presente certame homologado pela Sra. FRANCISCA ELISVANIA
LOPES CRUZ, autoridade competente do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Canindé - CPSMCA, conforme resultado indicado no quadro
abaixo:

                           RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item: 00001 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
Quantidade: 8,000              Unidade de fornecimento: MÊS
Situação: HOMOLOGADO em 01/06/2020
              Homologado para: Ricardo da Silva Bezerra Eireli - EPP, pelo menor
lance no valor unitário de  R$ 5.499,99 (cinco mil, quatrocentos e noventa e
nove reais e noventa e nove centavos), totalizando o valor total de: R$
43.999,92 (quarenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e
dois centavos).
  A pregoeira informa ainda, que os autos do Processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação, nos dias úteis no horário de expediente do Consórcio Público de
Saúde da Microrregião de Canindé - CPSMCA.

 CANINDÉ - CE, 01 de Junho de 2020
JÉSSICA MARA DA CRUZ LOBO

Pregoeira

*** ***

Terça-feira, 02 de Junho de 2020 - Nº 304